
МБОУ Колодинская основная школа

П Р И К А З

12.04.2022 № 3 i ,ч

Об организации обучения по ФГОС НОО и 
ФГОС ООО, утвержденных в 2022 году

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 
№ 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта начального общего образования», приказа Минпросвещения от 
31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта основного общего образования», в целях 
обеспечения нормативноправового и организационного сопровождения введения 
и реализации новых федеральных государственных образовательных стандартов 
начального и основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Создать рабочую группу по поэтапному введению и реализации в 
соответствии с федеральными государственными образовательными 
стандартами начального общего образования и основного общего образования, 
утвержденными приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, 
обучения обучающихся МБОУ Колодинской основной школы (далее - рабочая 
группа, ФГОС НОО — 2022, ФГОС ООО - 2022) в следующем составе: 
Ястребова С.К-ответственный за 
учебно-методическую работу 
Лаврова T.JI-учитель русского языка и 

литературы
Кулаков Н.В -  учитель математики 
Махова В.В- учитель начальных класов

2. Утвердить Дорожную карту по организации перехода на новые 
федеральные государственные образовательные стандарты начального общего, 
основного общего (ФГОС НОО, ФГОС ООО) с 01.09.2022г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы
ОС о  V I

А.А.Богоявленская


